
 
 

 
 
 

BUPATI PESAWARAN 
PROVINSI LAMPUNG 

 
PERATURAN BUPATI PESAWARAN 

                                              NOMOR 67 TAHUN 2022   
 

TENTANG 

 
ANALISIS STANDAR BELANJA  

KABUPATEN PESAWARAN TAHUN 2023 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

BUPATI PESAWARAN, 

 
Menimbang : a. bahwa menindaklanjuti Pasal 51 Peraturan Pemerintah 

Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan 
Daerah, perlu disusun Analisis Standar Belanja 

Kabupaten Pesawaran Tahun Anggaran 2023; 
 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana maksud  

huruf a di atas, dipandang perlu menetapkan Peraturan 
Bupati Pesawaran tentang Analisis Standar Belanja 

Kabupaten Pesawaran Tahun Anggaran 2023; 
   

Mengingat 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

: 1. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2007 tentang 
Pembentukan Kabupaten Pesawaran di Provinsi Lampung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007         

Nomor 99, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4749);  

 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia           

Nomor 5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-
Undang Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia           
Nomor 6398); 

 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6573); 
 

 



 
 

 
 
 

 

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 33 Tahun 
2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57); 
 
5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

 
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2010 

Pelaksanaan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 
tentang Tahapan, Tata cara Penyusunan, Pengendalian 

dan Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 
517); 

 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157);  
 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi, Dan Nomenklatur 

Perencanaan Pembangunan Dan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 
1447); 

 
9. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum Nomor 

05/PRT/M/2014 tentang Pedoman Sistem Manajemen 
Keselamatan dan Kesehatan Kerja (SMK3) Konstruksi 

Bidang Pekerjaan Umum; 
 

10. Peraturan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan 

Rakyat Nomor 28/PRT//M/2016 tentang Pedoman 
Analisis Harga Satuan Pekerjaan Bidang Pekerjaan 

Umum; 
 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2000 tentang 
Penyelenggaraan Jasa Konstruksi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 64, Tambahan 

Lembaran Negara Nomor 3956) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 79 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 29 Tahun 2000 tentang 

Penyelenggaraan Jasa Konstruksi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 245); 

 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 90 Tahun 2010 tentang 
Penyusunan Rencana Kerja Dan Anggaran Kementerian 

Negara / Lembaga (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 152); 



 
13. Peraturan Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 4 Tahun 

2021 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 
Daerah Kabupaten Pesawaran (Lembaran Daerah 
Kabupaten Pesawaran Tahun 2021 Nomor 93, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pesawaran Nomor 89); 
 

14. Peraturan Bupati Pesawaran Nomor 21 Tahun 2022 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 

Fungsi Serta Tata Kerja Sekretariat Daerah dan Staf Ahli 
Bupati Pesawaran (Berita Daerah Kabupaten Pesawaran            
Tahun 2022 Nomor 510); 

   
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI PESAWARAN TENTANG ANALISIS 

STANDAR BELANJA KABUPATEN PESAWARAN TAHUN 
2023. 

   

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

 

1. Daerah adalah Kabupaten Pesawaran. 

2. Pemerintah Daerah dan Perangkat Daerah sebagai unsur Penyelenggara 

Pemerintah Daerah. 

3. Bupati adalah Bupati Pesawaran. 

4. Organisasi Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat OPD adalah 
Perangkat Daerah pada pemerintahan daerah selaku pengguna 

anggaran/kuasa pengguna anggaran, yang juga melaksanakan 

pengelolaan keuangan daerah. 

5. Harga Satuan adalah nilai suatu barang yang ditentukan pada waktu 

tertentu untuk penghitungan biaya komponen masukan kegiatan. 

6. Rencana Kerja dan Anggaran SKPD yang selanjutnya disingkat RKA SKPD 

adalah dokumen perencanaan dan penanggaran yang berisi program dan 

kegiatan SKPD serta anggaran yang diperlukan untuk melaksanakannya. 

   

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 
 

Pasal 2 

 

1. Peraturan Bupati ini berfungsi sebagai pedoman bagi Pemerintah Daerah 

untuk menyusun harga pokok kegiatan konstruksi anggaran biaya di 

lingkungan Pemerintah Daerah pada Tahun Anggaran 2023. 

2. Penyusunan ASB bertujuan untuk menetukan kewajaran belanja suatu 

sub kegiatan sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

3. Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman dalam perencanaan 

dan penyusunan anggaran berdasarkan pada tolak ukur yang jelas. 

4. Peraturan Bupati Analisis Standar Belanja terdiri dari Analisis Kegiatan 

Fisik dan Non Fisik. 

5. Peraturan Bupati ini bertujuan agar dalam pelaksanaan belanja daerah 

dapat optimal dengan menerapkan prinsip efektivitas dan efisiensi.  



   
 

BAB III 
ANALISIS STANDAR BELANJA 

 

Pasal 3 
 

1. Analisis Standar Belanja berfungsi sebagai pedoman bagi Organisasi 

Perangkat Daerah sebagai penetuan kewajaran belanja untuk 

melaksanakan suatu kegiatan sesuai dengan tugas dan fungsinya. 

2. Analisis Standar Belanja meminimalisir terjadinya pengeluaran yang 

kurang jelas yang menyebabkan inefisiensi anggaran. 

3. Analisis Standar Belanja meningkatkan efisiensi dan efektivitas dalam 

pengelolaan keuangan daerah. 

4. Apabila terjadi perubahan harga atau standar satuan harga maka dapat 

dilakukan penyesuaian ASB.  
   

BAB IV 

KETENTUAN PENUTUP 
 

Pasal 4 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pesawaran. 

 
 Ditetapkan di Gedong Tataan  
Pada tanggal 2 Juni 2022 

 
BUPATI PESAWARAN, 

 
ttd. 

 
DENDI RAMADHONA K. 

 

Diundangkan di Gedong Tataan  
Pada tanggal 2 Juni 2022 

 
Plh. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PESAWARAN, 

 
ttd. 

 

                                    SYUKUR 

BERITA DAERAH KABUPATEN PESAWARAN TAHUN 2022 NOMOR 556 

 
Sesuai Dengan Salinan Aslinya  

KEPALA BAGIAN HUKUM SETDAKAB PESAWARAN, 
 
 

 
 

 
RIZKI SETIAWAN, S.H., M.H. 

Penata Tk. I 
NIP. 19840919 201101 1 006 

 



 
 

 LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI PESAWARAN 

NOMOR 67 TAHUN 2022 
TENTANG ANALISIS STANDAR 

BELANJA TAHUN 2023  

 

ANALISIS STANDAR BELANJA (ASB) 

TAHUN 2023 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

1 

Peningkatan Ruas Jalan  Ds. Kota Agung - 

Sumber Agung Ds. Kota Agung Kec. 

Tegineneng  (004) 

   

1,000,000,000.00  

2 

Peningkatan Ruas Jalan  Ds. Trimulyo Kec. 

Tegineneng 

       

500,000,000.00  

3 

Peningkatan Ruas jalan Tegineneng -  

Trimulyo (022) 

   

1,000,000,000.00  

4 

Peningkatan Ruas Jalan Masgar - 

Margomulyo  (010) 

   

1,000,000,000.00  

5 

Peningkatan Ruas jalan Pejambon - Tugusari 

(050) 

       

500,000,000.00  

6 Peningkatan Ruas jalan Ds.Sidomulyo 

   

1,000,000,000.00  

7 

Peningkatan Ruas jalan Umbul Gading - Kota 

Baru (068) Ds. Grujugan Baru 

   

1,000,000,000.00  

8 

Peningkatan Ruas jalan Tugusari – Halangan 

Ratu (052) Piutang 2013 

       

550,000,000.00  

9 

Peningkatan Ruas Jalan Negara Saka Kec. 

Negeri Katon 

         

79,270,000.00  

10 

Peningkatan Ruas Jalan Masgar – 

Margomulyo Kec. Tegineneng 

       

123,874,000.00  

11 Peningkatan Ruas Jalan Padang Ratu 

         

64,384,000.00  

12 

Peningkatan Ruas Jalan Cipadang Kec. 

Gedong Tataan 

         

69,579,000.00  

13 
Peningkatan Ruas Jalan Negeri Sakti 

Sukabandung  (Sukabanjar) Kec. 

         

99,184,000.00  



 
 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

GedongTataan 

14 

Pelebaran  Jalan Simpang Pertigaan 

Solahudin Kec. Gedong Tataan 

         

54,430,000.00  

15 

Peningkatan Ruas Jalan Polsek Tataan - 

Sukaraja (Gg. Turkis) Kec. Gedong Tataan 

         

64,499,300.00  

16 

Peningkatan Ruas Jalan Bogorejo – Sukadadi 

Kec. Gedong Tataan 

         

59,535,000.00  

17 

Peningkatan Ruas Jalan Kurungan Nyawa – 

Markasih Kec. Gedong Tataan 

         

24,888,200.00  

18 

Peningkatan Ruas Jalan Onderlaagh  Dusun 

8 Desa Sungai Langka Kec. Gedong Tataan 

         

54,591,469.00  

19 

Peningkatan Ruas Jalan Sp. Margodadi  - 

Sumber Agung - Way Harong Kec. Way Lima 59,506,400.00  

20 Peningkatan Ruas Jalan Sp. SDN 8 54,640,000.00  

21 

Peningkatan Ruas Jalan Way Lima - SDN 25 

Way Lima Kec. Way Lima 

         

64,969,000.00  

22 

Peningkatan Ruas Jalan Kota Dalam Sindang 

Garut Kec. Way Lima 

         

59,599,000.00  

23 

Peningkatan Ruas Jalan Tanjung Agung - 

Way Harong Kec. Way Lima 

         

59,506,100.00  

24 

Peningkatan ruas jalan Teba Jawa- 

Pesawaran Kec. Kedondong 

         

49,517,400.00  

25 

Peningkatan ruas jalan Gunung Sugih – 

Tempel Rejo Kec. Kedondong 

         

59,579,000.00  

26 

Peningkatan ruas jalan Sp. Sinar Harapan – 

Sinar Harapan Kec. Kedondong 

         

59,534,000.00  

27 

Peningkatan ruas jalan Cipete - Telaga Sari 

Kec. Kedondong 

         

69,470,000.00  

28 

Peningkatan ruas jalan Sinar Harapan – 

Pahmungan Kec. Kedondong 

         

59,526,000.00  

29 

Peningkatan Ruas Jalan Sidodadi -Dusun 

Prumpungan Kec. Teluk Pandan 

         

54,462,700.00  



 
 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

30 

Peningkatan Ruas Jalan Muncak – Kebun 

Kelapa Hurun Kec. Teluk Pandan 

         

79,120,613.00  

31 

Peningkatan Ruas Jalan Dusun III Banjar 

Sari - Sidorejo (Jl.Hatta) Kec. Padang Cermin 

         

59,312,495.00  

32 

Peningkatan Ruas Jalan Way Panas – Tegal 

RejoKec. Padang Cermin 

         

59,411,900.00  

33 

Peningkatan Ruas Jalan Way Urang - 

Harapan Jaya Kec. Padang Cermin 

         

49,873,000.00  

34 

Peningkatan Ruas Jalan Penyarian Bukit 

Rinding Kec. Padang Cermin 

         

49,556,600.00  

35 

Peningkatan Ruas Jalan Desa Sumber Jaya – 

Caringin Asri Kec. Way Ratai (Lanjutan) 

         

54,640,000.00  

36 

Peningkatan Ruas Jalan Sentongan Jaya - 

Gunung Sari – Gunung Rejo Kec. Way Ratai 

         

59,363,000.00  

37 

Peningkatan Ruas Jalan Pesawaran Indah 

(Mulyosari) – Wonorejo Kec. Way Ratai 

         

54,756,401.00  

38 

Peningkatan Ruas Jalan Bunut – Batu 

Payung Kec. Way Ratai 

         

54,470,100.00  

39 

Peningkatan Ruas Jalan Maja – Pematang Awi 

Kec. Marga Punduh 

         

39,655,300.00  

40 

Peningkatan Ruas Jalan Penyandingan – 

Teluk Asup Kec. Marga Punduh 

         

49,379,000.00  

41 

Peningkatan Ruas Jalan Kampung Baru – 

Fajar Harapan Kec. Marga Punduh 

         

39,639,500.00  

42 

Peningkatan Ruas Jalan Banding Agung – 

Pematang Ulay Kec. Punduh Pedada 

         

59,568,000.00  

43 

Peningkatan Ruas Jalan Bangun Rejo Way 

Salong (Purwodadi) Kec. Punduh Pedada 59,387,300.00  

44 

Peningkatan Ruas Jalan Wates – Caringin 

Kec. Way Ratai (256) 

         

78,990,400.00  

45 

Peningkatan Ruas Jalan Sidomulyo V 

Kampung  Pasir Kec. Way Ratai (262) 

         

59,248,300.00  

46 
Peningkatan Ruas Jalan Wates-Harapan Jaya          



 
 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

Kec. Way Ratai (271) 79,013,300.00  

47 

Peningkatan Ruas Jalan Taman Sari 

Poncorejo Kec. Way Ratai (285) 

         

79,044,600.00  

48 

Peningkatan Ruas Jalan Gunung Rejo – 

Sentongan Kec. Way Ratai (268) 

         

98,900,000.00  

49 

Peningkatan Ruas Jalan Tajur-Pantai Tajur 

Kec. Marga Punduh (337) 

         

54,494,600.00  

50 

Peningkatan Ruas Jalan Suka Maju - Pagar 

Jaya Kec. Punduh Pedada (352) 

         

79,228,100.00  

51 

Peningkatan Ruas Jalan Desa Kota Agung 

Kec. Tegineneng 

         

44,493,600.00  

52 

Pembangunan Jembatan Desa Trimulyo Kec. 

Tegineneng 

         

29,659,400.00  

53 

Pembangunan Jembatan Lumbirejo – 

Pujorahayu Kec. Negeri KatonTahap I 

       

397,089,300.00  

54 

Pembangunan Jembatan Dusun Way Ratai 
Desa Negeri Ulangan Kec. Negeri Katon 

(Tahap 3) 

         

39,564,000.00  

55 

Pembangunan Jembatan Padang Ratu – 

Cipadang Kec. Gedong Tataan (Tahap 2) 

       

147,532,800.00  

56 

Pembangunan  Jembatan Dsn Kampung  
Sawah Desa Kebagusan Kec. Gedong Tataan 

(Tahap 1) 

         

44,539,900.00  

         

57 

Pembangunan Jembatan Dsn. Way Layap 
Desa Kebagusan Kec. Gedong Tataan (Tahap 

1) 

 

44,599,400.00   

58 

Pembangunan Jembatan  Dusun Gunung 

Kaso Desa Way Harong Kec. Way Lima (Tahap 

2) 

         

19,976,900.00  

59 

Pembangunan Jembatan Kota Jawa-Tanjung 

Rejo Kec. Way Khilau (Tahap 2) 

         

44,478,100.00  

60 

Pembangunan Jembatan Dusun Kepayang 

Kec. Padang Cermin (Tahap 1) 

         

44,661,300.00  

61 

Pembangunan Jembatan  Pasar Baru-Tempel 

Rejo Kec. Kedondong  (Tahap 1)" 

         

44,597,000.00  



 
 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

62 

Pembangunan Jembatan Dsn. Kaliawi Desa 

Gunung Rejo Kec. Way Ratai 

         

69,298,900.00  

63 

Pembangunan Jembatan Desa Bunut 

Sebrang Kec. Way Ratai 

         

44,546,000.00  

64 

Pembangunan  Jembatan Pasir Waru Dusun 
Lubuk Baka Desa Padang Cermin Kec. 

Padang Cermin (Tahap 3) 

         

59,351,600.00  

65 

Pembangunan Jembatan Tangkil Rejo - 

Sumber Jaya Kec. Way Ratai (Tahap 2) 

         

79,283,200.00  

66 

Pembangunan Jembatan Dsn. Lubuk Ranting 

Desa Sukajaya Kec. Marga Punduh (Tahap 1) 

         

44,499,600.00  

67 

Pembangunan Jembatan Dsn Way Lunik 

Desa Banding Agung Kec.Punduh Pedada 

(Tahap 3) 29,687,100.00  

68 

Rehab Ruasjalan (Peyelesaian bahu jalan 

Rigid) Pasar Bunut – Cibalong Kec. Padang 

Cermin (280) 

         

14,985,500.00  

69 Pembangunan Jembatan Markasi 

         

39,685,000.00  

70 

Pembangunan Jembatan  Way Hindik 

Sindang Garut Paguyuban Kec. Way" 

         

19,972,500.00  

71 

Pembangunan Jembatan Dsn. Kampung  

Sawah DS. Kebagusan (Tahap 2) 1,000,000,000.00 

72 

Pembangunan Tanggul Pengaman Sungai 

Desa Wates Kec. Padang Cermin 

         

47,579,000.00  

73 Normalisasi Sungai Way Ratai 

         

47,560,000.00  

74 Pembangunan Cek Dam Sungai 

         

59,499,000.00  

75 

Rehabilitasi Normalisasi  dan 

PerkuatanTanggul Sungai Dusun Tanjung 

Jaya Desa Gebang Kec.Teluk  Pandan 

         

47,568,000.00  

76 

Rehabilitasi Normalisasi  dan Perkuatan 

Tanggul Sungai Maja Sidodadi Kec. Marga 

Punduh 

         

29,740,000.00  



 
 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

77 

Pembangunan Tanggul Penangkis Ombak 

Desa Pahawang Kec. Marga Punduh 

         

29,749,000.00  

78 

Rehabilitasi Irigasi DI. Tangkil Rejo Umbul 

Batu Sumber Jaya Kec. Padang Cermin 

         

59,562,000.00  

79 

Normalisasi Sungai (Dusun Kepayang) Desa 

Tambangan Kec. Padang Cermin 

         

29,719,000.00  

80 

Normalisasi  Sungai Dusun Nabang Desa 

Rawa Tunggal Kec. Padang Cermin 

         

47,587,000.00  

81 

Rehabilitasi Normalisasi  dan Perkuatan 
Tanggul Sungai Desa Padang Cermin dan 

Kota Sari Kec. Padang Cermin 

         

42,629,000.00  

82 

Rehabilitasi Irigasi Sungai Mandangin Kec. 

Marga Punduh 

         

19,809,800.00  

83 

Rehabilitasi Tanggul Sungai Balai Benih Ikan 

Kecamatan Teluk Pandan 

         

19,850,000.00  

84 

Normalisasi  dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Kuburan Desa Hanau Brak Kec. Padang 

Cermin 

         

19,980,000.00  

85 

Rehabilitasi Saluran Irigasi Dusun 3 Dusun 5 

Desa Sukaman di Kec. Way Lima 

         

19,830,000.00  

86 

Normalisasi  Sungai Cikiri Kec. Punduh 

Pidada 

         

17,860,000.00  

87 

Normalisasi Dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Way Awi Dusun 3 Desa Kuto Dalom 

         

44,512,200.00  

88 

Normalisasi Dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Desa Kertasana 29,673,600.00  

89 

Normalisasi Dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Batu Menyan 

         

29,679,200.00  

90 Rehabilitasi Irigasi D.I  Way  Curup 

         

14,863,000.00  

91 Rehabilitasi Irigasi D.I  Way  Sukaraja 19,242,000.00  

92 

Rehabilitasi Irigasi Way Bernung Kec. Gedong 

Tataan 

         

18,332,000.00  



 
 

 

No Nama Kegiatan Pagu Anggaran 

93 Rehabilitasi Irigasi D.I Way Hanura 

         

19,252,000.00  

94 

Normalisasi dan perkuatan tanggul Sungai 

Dusun Sebaris Kec. Teluk Pandan 

         

19,800,000.00  

95 

Normalisasi Dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Hurun Kec. Teluk Pandan 

         

19,243,000.00  

96 

Normalisasi dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Rawa Tunggal Kec. Padang Cermin 

         

14,862,000.00  

97 

Normalisasi dan Perkuatan Tanggul Sungai 
SDN 7 Padang Cermin Desa Hanau Brak Kec. 

Padang Cermin 

         

19,170,000.00  

98 

Normalisasi Dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Kali Asin Kec. Padang Cermin 

         

19,247,000.00  

99 

Normalisasi Dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Desa Banjaran 

         

19,261,000.00  

100 

Normalisasi dan Perkuatan Tanggul Sungai 

Desa Kota Jawa Kec. Punduh Pidada 

         

14,850,000.00  

101 

Pembangunan/Rehabilitasi Aula Desa Kresno 

Widodo 

       

200,000,000.00  

102 Pembangunan Masjid Pemda Pesawaran 

       

400,000,000.00  

103 

Pembangunan Gedung Kantor DPMPTSP 

(lanjutan) 

       

800,000,000.00  

104 Pembuatan Drainase Ds. Ulangan Jaya 

       

200,000,000.00  

105 Pembuatan Drainase Ruas Jalan 

       

200,000,000.00  

106 

Pembuatan Drainase Ruas Jalan Tanjung 

Rahayu 1 - Dsn. Bumi Waras - Margodadi 

       

200,000,000.00  

107 

Pembangunan Talud Ruas Jalan Samping 
Polsek Desa Bagelen Kec. Gedong Tataan Kab. 

Pesawaran 

         

97,000,000.00  

108 

Pembangunan Talud Ruas Jalan Dipo Wiryan 

Kec. Gedong Tataan (113)" 

         

97,000,000.00  



 
 

 

No Nama ASB   

1 Pembangunan/Peningkatan Jalan   

  Ambang Batas Atas 

   

1,000,000,000.00  

  Ambang Batas Tengah 
         
59,535,000.00  

  Ambang Batas Bawah 

         

24,888,200.00  

2 Pembangunan Jembatan   

  Ambang Batas Atas 

   

1,000,000,000.00  

  Ambang Batas Tengah 

         

44,542,950.00  

  Ambang Batas Bawah 
         
14,985,500.00  

3 

Rehabilitasi/Pemeliharaan Jaringan 

Irigasi  

  Ambang Batas Atas 
         
59,562,000.00  

  Ambang Batas Tengah 

         

19,850,000.00  

  Ambang Batas Bawah 

         

14,850,000.00  

4 Pembangunan Gedung  

  Ambang Batas Atas 

       

800,000,000.00  

  Ambang Batas Tengah 
       
400,000,000.00  

  Ambang Batas Bawah 

       

200,000,000.00  

5 Pembangunan Talud/Beronjong   

  Ambang Batas Atas 
       
200,000,000.00  

  Ambang Batas Tengah 

       

200,000,000.00  

  Ambang Batas Bawah 
         
97,000,000.00  

  

 

 

 

 


	Analisis Standard  Belanja.pdf
	ASB PESAWARAN FISIK 2023.pdf

